РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКЕИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛЮБАЧАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
РЕШЕНИЕ
от _______2016г.                                №28/_____
О внесении изменений и дополнений в
решение Собрания депутатов Любачанского

сельсовета Медвенского района Курской области
от 25.04.2012года №3/16 «Об утверждении

Правил благоустройства, озеленения, чистоты
и порядка на территории муниципального
образования «Любачанский сельсовет»
Медвенского района Курской области»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Собрание депутатов Любачанского сельсовета Медвенского района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести в Правила благоустройства, озеленения, чистоты и порядка на территории муниципального образования «Любачанский сельсовет» Медвенского района Курской области, утвержденные решением Собрания депутатов Любачанского сельсовета от 05.04.2012г. №3/16 (в редакции от 25.10.2012г.№6/47, от 15.08.2012г. №5/33, от31.08.2013г. №11/98) следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 2.14. в разделе 2 «Порядок содержания, благоустройства, озеленения и уборки территории Любачанского сельсовета»:
а) дополнить подпунктами 2.14.7. - 2.14.12., следующего содержания:
«2.14.7. Снос, обрезка и пересадка деревьев, кустарников, газонов, клумб, цветников, расположенных на земельных участках, собственность на которые не разграничена или являющихся муниципальной собственностью, осуществляется в порядке, установленном Администрацией Любачанского сельсовета, только на основании разрешения.
Самовольный снос и повреждение зеленых насаждений запрещены.

Если зеленые насаждения подлежат пересадке, места посадок определяются Администрацией Любачанского сельсовета.

2.14.8.За вынужденный снос крупномерных деревьев и кустарников, связанных с застройкой или прокладкой подземных коммуникаций, взимается восстановительная стоимость.

2.14.9. Выдача разрешения на снос деревьев и кустарников производится после оплаты восстановительной стоимости.

Если указанные насаждения подлежат пересадке, выдача разрешения производится без уплаты восстановительной стоимости.

2.14.10. Юридические и физические лица - балансодержатели инженерных сетей и коммуникаций обязаны обеспечить содержание и уход, в том числе своевременный снос зеленых насаждений в границах охранных зон сетей и коммуникаций.

2.14.11. Вывоз древесных остатков и уборка территории после сноса (обрезки) зеленных насаждений осуществляются в течение 3-х дней со дня выполнения работ.

Ответственность за своевременный вывоз и уборку несут лица, осуществляющие снос или обрезку зеленых насаждений, правообладатели земельных участков.

2.14.12. Лица, виновные в повреждении или сносе зеленых насаждений, а также не принявшие меры охраны и допустившие халатное отношение к зеленым насаждениям, обязаны уплатить в бюджет муниципального образования «Любачанский сельсовет» ущерб, причиненный окружающей среде.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Любачанского сельсовета                                                           А.Г.Якунин